事 務 連 絡

令和５年 11 月 24 日

 地 方 厚 生 （ 支 ） 局  医 療 課

 都道府県民生主管部（局）

  国民 健康保 険 主管課 （部）    御中

 都道府県後期高齢者医療主管部（局）

  後期高齢者医療主管課（部）

厚生労働省保険局医療介護連携政策課

施術所等向け総合ポータルサイトの開設について（周知）

日頃より、医療保険行政の推進にご協力いただき、厚く御礼を申し上げま

す。

 令和６年４月から、受領委任払いを行う柔道整復師、あん摩マッサージ指圧

師、はり師、きゅう師の施術所等におけるオンライン資格確認（資格確認限定

型）の運用が開始される予定です。

今般、施術所等向け総合ポータルサイトを開設いたしましたのでご案内いた

します。、関係団体、機関等に対し、周知いただきますようお願いいたしま

す。

以上

事 務 連 絡

令和５年 11 月 24 日

 関係団体 御中

厚生労働省保険局医療介護連携政策課

施術所等向け総合ポータルサイトの開設について（周知）

平素より、医療保険行政の推進にご協力いただきありがとうございます。

令和６年４月から、受領委任払いを行う柔道整復師、あん摩マッサージ指圧

師、はり師、きゅう師の施術所等におけるオンライン資格確認（資格確認限定

型）の運用が開始される予定です。今般、施術所等向け総合ポータルサイトを

開設いたしましたのでご案内いたします。

【施術所等向け総合ポータルサイト（オンライン資格確認）】

 https://iryohokenjyoho.service-now.com/omf

本ポータルサイトにおいては、

・ オンライン資格確認（資格確認限定型）の概要

・ オンライン資格確認（資格確認限定型）の導入の手引き

等についてご案内しており、今後、順次情報を更新していく予定です。

貴団体におかれましては、本ポータルサイトについて、貴会会員の皆様への

周知をよろしくお願いいたします。

以上

写